
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n.  54 del 30 Dicembre 2022 
 

OGGETTO: Programma triennale delle opere pubbliche 2023 – 2025: approvazione. 

L'anno duemila ventidue, il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 20,00, in seconda 

convocazione, in sessione ordinaria, si è riunito in presenza, presso la sala consiliare del  Comune di 

Modolo, convocato in nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale, con l'intervento dei 

Signori: 

 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

Omar Aly Kamel Hassan X  

Milia Francesco X  

Madeddu Andy X  

Sechi Milena  X 

Meloni Tiziana  X 

Milia Giovanni Maria X  

Putzolu Augusto X  

Calaresu Manuela X  

Ruscetta Dafni  X 

Sias Mauro  X 

Puddinu Erika X  

N. Consiglieri in carica 11  

N. Consiglieri presenti   7 

N. Consiglieri assenti    4    

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni). 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 

triennale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza 

con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

VISTO che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle 

infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha 

adottato il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 

redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 

programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 

annuali e aggiornamenti annuali”; 

POSTO che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma  triennale 

e dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del 

programma, il quale deve essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente 

posto in consultazione al fine di ricevere osservazione entro 30 giorni dalla sua 

pubblicazione; 

PRESO ATTO che è stato predisposto il programma triennale dei lavori pubblici 2023 – 2025 e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2023 da parte del responsabile del programma; 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione del programma in ottemperanza alle 

disposizioni normative precedentemente citate e di procedere alla sua pubblicazione sul 

profilo del committente; 

RITENUTO il suddetto programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di 

deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 rispettivamente dal 

Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio finanziario; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento; 

VISTI: 

— il D. Lgs. n. 50/2016; 

— il D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voto unanime 

DELIBERA 

 

1) di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l’elenco annuale dei lavori 

pubblici 2023, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in 

coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli 

enti locali e che gli appalti di lavoro ivi previsti trovano idonea copertura finanziaria nello 

schema di bilancio 2023-2025; 

3) di dare atto che, dopo l’approvazione, il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori 

pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati sui siti informatici del 



Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, dalla Regione e per estremi sul sito informatico 

presso l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui all’art. 213, 

anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 

29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Data l'urgenza, di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Francesco Milia          f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan          f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 03/01/2023 al  18/01/2023 prot. n. 17, e contestualmente 

trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 03/01/2023                                                            

 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 


